Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Coeur de Savoie (Siren : 200041010)

Mise a jour le 01/01/2024

Communauté de communes (CC)
Montmélian

Chambéry

Savoie

non

01/01/2014
01/01/2014

Répartition de droit commun
Mme Béatrice SANTAIS

Place Albert Serraz

BP 40020

73802 Montmélian cedex
04 79 84 36 27

04 79 84 36 28

secretariat@cc.coeurdesavoie.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

38 463
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 41

Dept

73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73
73

116,53

Commune (N° SIREN)

Apremont (217300177)

Arbin (217300185)

Arvillard (217300219)
Betton-Bettonet (217300417)
Bourget-en-Huile (217300524)
Bourgneuf (217300532)
Chamousset (217300680)
Chamoux-sur-Gelon (217300698)
Champ-Laurent (217300722)
Chéateauneuf (217300797)
Chignin (217300847)

Coise-Saint-Jean-Pied-Gauthier (217300896)

Cruet (217300961)

Détrier (217300995)

Fréterive (217301209)

Hauteville (217301332)

La Chapelle-Blanche (217300755)
La Chavanne (217300821)

La Croix-de-la-Rochette (217300953)
Laissaud (217301415)

La Table (217302892)

La Trinité (217303023)

Le Pontet (217302058)

Les Mollettes (217301597)

Le Verneil (217303114)

Montendry (217301662)
Montmélian (217301712)

Myans (217301837)

Planaise (217302009)
Porte-de-Savoie (200083681)
Presle (217302074)

Rotherens (217302173)
Sainte-Héléne-du-Lac (217302405)
Saint-Jean-de-la-Porte (217302470)
Saint-Pierre-d'Albigny (217302702)
Saint-Pierre-de-Soucy (217302769)
Valgelon-La Rochette (200086882)
Villard-d'Héry (217303148)
Villard-Léger (217303155)
Villard-Sallet (217303163)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

994
800
851
310
150
689
621
975
31
959
939
1 320
1 064
450
635
364
607
761
392
742
427
372
129
873
99
53

4 130
1324
565
3 958
445
386
838
1037
4 277
437
4 248
264
456
292
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024

73 Villaroux (217303247) 199

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 39

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Autres énergies

compétence facultative : création et exploitation du Réseau public de réseau de chaleur et de froid sur le périmétre de la
nappe phréatique de I'Arc

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

adduction et distribution sur les territoires des communes de St Jean de la Porte et de St Pierre d'Albigny

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d‘eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystéemes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

démarches contractuelles relatives a la biodiversité et aux sites Natura 2000; études pour la caractérisation des zones
humides et des pelouses séches d'intérét communautaire; démarches globales au service du développement durable

- Création et entretien des infrastructures de charge nécessaires a lI'usage des véhicules électriques ou
hybrides rechargeables, en application de l'article L. 2224-37 du CGCT

- Elaboration et adoption du plan climat-air-énergie territorial en application de I'article L. 229-26 du code de I'environner
- Contribution a la transition énergétique

mise en place d'un territoire & Energie Positive (TEPOS)

Sanitaires et social

- Action sociale

services de maintien a domicile des personnes agées ou handicapées aide alimentaire d'intérét communautaire. petite
enfance, enfance, jeunesse: construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements et structures d?accueil;
coordination et animation de la politigue communautaire petite enfance, enfance, jeunesse sur le territoire; accueils de
loisirs périscolaires du mercredi de 3 a 11 ans; soutien a la fonction parentale /opérations de coopération internationale
ou d'aides d'urgence /insertion sociale et professionnelle: soutien et animation des dispositifs sur le territoire, dans le
cadre de conventions de partenariat ou en gestion directe: financement de missions emploi entreprises, portage,
coordination et soutien aux démarches ou expérimentations en faveur de I'économie sociale et solidaire ou au retour a
I'emploi

- Créche, Relais assistance maternelle, aide a la petite enfance

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
totioistiquengpiertudérpobticaériopalrtdairemmetiticriesdatiale il actinisrcenetsaidienddoté @etivitéswwantaierciales

Développement et aménagement social et culturel
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs d?intérét communautaire

- Activités culturelles ou socioculturelles

ludothéques, soutien et accompagnement des actions et manifestations culturelles et sportives d?intérét intercommunal et

notamment: assurer une cohérence et une lisibilité de I'offre culturelle et sportive dans une dynamique fédératrice pour

le territoire favoriser I'éducation culturelle et sportive sur le territoire a titre exceptionnel, organisation d‘actions

culturelles ou sportives présentant un intérét pour le territoire communautaire soutien aux projets culturels et sportifs des

colleges soutien financier aux établissements d‘enseignement artistique associatifs du territoire C?ur de Savoie ayant

conventionné avec la CC information et sensibilisation au patrimoine sur le territoire C?ur de Savoie

- Activités sportives

soutien et accompagnement des actions et manifestations culturelles et sportives d?intérét intercommunal et notamment:
assurer une cohérence et une lisibilité de I'offre culturelle et sportive dans une dynamique fédératrice pour le territoire

favoriser I'éducation culturelle et sportive sur le territoire a titre exceptionnel, organisation d'actions culturelles ou

sportives présentant un intérét pour le territoire communautaire soutien aux projets culturels et sportifs des colleges

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports

- Transport scolaire

- Organisation des transports non urbains

- Etudes et programmation

aménagement de I'espace pour la conduite d'actions d'intérét communautaire

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

création, aménagement et entretien de la voirie d'intérét communautaire

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

DEVELOPPEMENT TOURISTIQUE: études, aménagements, équipements et entretien des sites et itinéraires de sports de

pleine nature et des sites agrotouristiques communautaires études, création, aménagement, équipements et entretien des

sentiers et chemins thématiques inscrits au schéma directeur de la randonnée pédestre C?ur de Savoie aménagement et

entretien des cheminements et installations autour du lac de Sainte Héléne.

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

conduite d'une politique du logement social d'intérét communautaire

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

actions, par des opérations d'intérét communautaire, en faveur du logement des personnes défavorisées

- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre

Infrastructures

- Pistes cyclables

la CCCS devient Autorité Organisatrice de la Mobilité a/c 01/07/2021

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

réseaux de communications électroniques: la CC est compétente en matieére de déploiement de réseau de communication

électronique dont la fibre optique dans le cadre de I'article 1425-1 du CGCT: A ce titre la CC: - assure la gestion des

réseaux dont la CC est propriétaire - est actrice du déploiement du numérique sur son territoire, a travers ses participations

aux cOtés du département de la Savoie, maitre d'ouvrage du plan numérique départemental
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Création et gestion des maisons de services au public
- Autres

construction, entretien et fonctionnement des gendarmeries / actions de développement agricole et/ou forestier

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
38 S| du Bréda et de la Combe de Savoie (SIBRECSA) (253801450) SM fermé 47 581
73 SM ALP'ARC (257302430) SM fermé 45 578
73 SM Savoie déchets (200023364) SM fermé 425 836
73 SM de I'lsére et de I'Arc en Combe de Savoie (SISARC) (200008423) SM ouvert 237 988
Comité Intercommunautaire pour I'assainissement du lac du Bourget

73 SM fermé 530 222
(257302141)

73 SM Métropole Savoie (257302216) SM fermé 262 964

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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